
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ  

БҮЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ  ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
453180, Стәрлебаш ауылы, Октябрҙың 50 йыллығы 

урамы, 4 

Тел./34739/, 2-20-34, факс 2-20-34, E-mail: 

stbmarat@rambler.ru 

 

 

 

453180, с.Стерлибашево, ул.50 лет Октября, 4 

Тел./34739/, 2-20-34,   факс 2-20-34, E-mail: 

stbmarat@rambler.ru 

   

БОЙОРОҠ 

«13» август 2012 й. 
 

№ 230 

ПРИКАЗ 

«13» августа  2012 г. 

 

О проведении районного конкурса детского рисунка 

«По безопасной дороге в счастливое будущее», посвященного 

 Году благополучного детства и укрепления семейных ценностей 

 

В целях повышения эффективности пропагандистской работы по 

изучению правил дорожного движения, в рамках профилактической 

операции «Внимание - дети!», а также в соответствии с планом мероприятий 

отдела образования на 2012-2013 учебный год  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить положение о районном конкурсе детского рисунка «По 

безопасной дороге в счастливое будущее», посвященном Году 

благополучного детства и укрепления семейных ценностей. 

 2. Директорам образовательных учреждений обеспечить активное 

участие учащихся в данном конкурсе. 

 3. Конкурсные работы представить в отдел образования не позднее 25 

сентября 2012 года. 

 3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на 

методиста отдела образования Э.А. Масалимову. 

 

 

 

 

 Начальник                                      М.Г. Загидуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8(34739)2-20-52 

Э.А. Масалимова 

0005906 



УТВЕРЖДАЮ 

Начальник МКУ отдел образования 

Администрации МР 

 Стерлибашевский район  

_________________ М.Г. Загидуллин 

 УТВЕРЖДАЮ 

Начальник ОГИБДД МО МВД 

России «Стерлибашевский»  

майор полиции 

_____________ Д.Э. Сагитов 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном конкурсе рисунков 

«По безопасной дороге в счастливое будущее»,  посвященном  

Году благополучного детства и укрепления семейных ценностей 

 

1. Цели и задачи 

- снижение количества ДТП; 

- усиление пропагандистской работы по изучению Правил дорожного 

движения через творческую деятельность; 

-повышение эффективности работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма; 

- привитие навыков соблюдения правил дорожного движения. 

 

2. Участники конкурса 

К участию в конкурсе приглашаются учащиеся образовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования. 

Конкурс проводится в двух возрастных категориях: 

I – 1-4 классы, 

II – 5-7 классы. 

 

3. Условия конкурса 

На конкурс принимаются работы, выполненные в любой технике 

(карандаш, гуашь, акварель, пастель, гравюра, коллаж, аппликация, батик, 

бумажная пластика) и отвечающие целям и задачам конкурса.  

Формат работ А-3 или А-4. 

Необходимо на лицевой стороне рисунка в правом нижнем углу 

выполнить угловой штамп размерами 120х50 мм, где следует указать 

фамилию, имя, отчество, класс, название школы, ФИО руководителя. 

 

4. Сроки проведения 

Конкурсные материалы необходимо представить в отдел образования не 

позднее 25 сентября 2012 года.  

 

5. Награждение победителей 

Победители будут награждены Почетными грамотами отдела 

образования и памятными подарками ОГИБДД. 
 


